qui vicinorum dedecora nimis aperte declararunt. Sed quid tandem inde civitati quaeritur? Praeclara verba, facta humilia atque abjecta. (175) Jam de fortitudine per mihi brevis restat oratio. Nam si vel se ipse ignavum esse negaret vel vos nesciretis, diutius esset mihi in hoc loco commorandum: nunc autem quando et ipse fateetur in concionibus vosque omnes intelligitis, reliquum est ut leges, quae his de rebus latae sunt, vobis in memoriam refigam. Solon enim antiquus ille legislator iisdem poenis obstringi debere censuit et eum qui militiam detrectaret et eum qui de statione decederet et eum simul qui timidus miles sit: dantur enim et timiditatis actiones. Atqui mirabitur fortasse quispiam, etiam propter naturae defectum actiones esse constitutas. Sunt. Quid ita? Ut unusquisque nostrum poenas legibus irrogatas magis quam hostem extimescens, tanto fortius pro patria propugnet. (176) Legislator itaque eum qui militiam subterfugiat et timidum et desertorem lustralibus vasis fori prohibet, et corona donari vetat et sacrificiis arceat publico nomine instituit; tu vero eum nos coronare jubes, cui coronam leges interdiciunt, tuoque decreto hominem indignissimum ludis tragicis in orchestram arcessis, in templum Liberi patris eum deducis, qui timiditate sua templa prodidit.

Sed ne vos a proposito divertam, facite vobis in mentem veniat, quum se dicit esse popularem, non orationem ejus sed vitam spectare, neque quem se esse praedicet, sed quis sit, attendite.

177. Verum quoniam in coronarum et praemiorum mentionem incidi, antequam mihi e memoria excidat, praedico vobis, Athenienses, nisi haec praemia infinita et temere concessas coronas reprimetis, neque eos quos honore afficitis gratiam vobis habituros, neque res civitatis meliores fore. Improbos enim nunquam in melius mutabitis, bonos ad summam desperationem adigetis. Vere haec me dici, magnis me vobis argumentis monstraturum puto. (178) Si quis vos roget, utrum his temporibus nostra civitas gloria magis florere videatur a majorum nostrorum, omnes credo assensuros aetate majorum insignis eam floruisse. Utrum tunc temporis an nunc viri meliores? Tunc quidem excellentes; nunc longe deteriores. At praemia et coronae et praeconia et quotidianus victus in Prytaneo utrum tunc erant an nunc crebriora? Tunc rari apud nos honores, tunc virtutis nomen in pretio erat, nunc vero res ipsa obsolescit, et coronas vos non consilio sed ex consuetudine donatis. (179) Nonne haec igitur expendentibus vobis absurdum merito videtur praemia nunc increbuisse, civitatis opes tum majores quam nunc fuisse; viros nunc esse nequiores, tunc multo praestantiores? Ego autem, quamobrem hoc ita fiat, ostendere vobis conabor. Putatisne, Athenienses, futurum unquam fuisse, qui se vel ad Olympia vel ad aliud aliquod certamen in quo coronae donentur, exercere vellet pancratium aut alio quopiam gravioris luctae genere, si corona traderetur non praestantissimo, sed ei qui malis artibus ipsam consecutus esset? Nemo hercle se exerceret. (180) Nunc autem, opinor, propter